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List Prezesa
Do Akcjonariuszy Polskiej Grupy Farmaceutycznej

Szanowni Państwo,

Minął kolejny rok działalności Polskiej Grupy Farmaceutycznej – największej
na  polskim  rynku  firmy  świadczącej  usługi  w  sektorze  ochrony  zdrowia,  w
szczególności kompleksowego zaopatrzenia aptek i szpitali w leki i inne produkty
farmaceutyczne. Był to kolejny, bardzo dobry rok, o czym mam nadzieję, przekona
Państwa  lektura  przekazywanego  skonsolidowanego  raportu  rocznego.  Przy  tej
okazji,  chciałbym  podzielić  się  z  Państwem  kilkoma  refleksjami  dotyczącymi
bieżącej pozycji Grupy Kapitałowej PGF oraz perspektyw jej rozwoju w przyszłości.

Polska  Grupa  Farmaceutyczna  działa  na  bardzo  ważnym  rynku,  z  punktu
widzenia funkcjonowania nowoczesnego społeczeństwa. Stworzenie jak najlepszych
warunków dostępu do najnowszych osiągnięć w zakresie ochrony zdrowia, w tym w
szczególności leków, dla wszystkich obywateli staje się we współczesnym świecie
jednym  z  podstawowych  czynników  świadczących  o  rozwoju  cywilizacyjnym
danego kraju. Ma to zasadniczy wpływ na funkcjonowanie firm działających w tym
sektorze,  które  obok  realizacji  podstawowych  celów  ekonomicznych,  stawianych
przez  ich  właścicieli  –  akcjonariuszy,  powinny  mieć  na  uwadze  skuteczne
wypełnienie  misji,  której  się  podejmują.  W  przypadku  Polskiej  Grupy
Farmaceutycznej te dwa aspekty zawsze były brane pod uwagę przy konstrukcji  i
realizacji strategii rozwoju oraz bieżącej działalności Spółki. 

Przy ocenie dotychczasowego rozwoju PGF, który doprowadził do osiągnięcia
bieżącej  pozycji  rynkowej,  niezwykle  istotna  jest  refleksja  nad  kierunkami zmian
rynku farmaceutycznego w Polsce. Próba ich przewidzenia zawsze leżała u podstaw
podejmowania strategicznych decyzji w Polskiej Grupie Farmaceutycznej. Kierując
się  tymi  zasadami  aktywnie  uczestniczyliśmy  w  procesie  konsolidacji  hurtowej
dystrybucji leków, stając się liderem w tym zakresie. Przeprowadzona w kolejnych
latach  restrukturyzacja  działalności  operacyjnej,  a  także  wprowadzenie
mechanizmów  kontroli  ryzyka  handlowego,  pozwoliły  w  sposób  efektywny  i
bezpieczny  zorganizować  obrót  hurtowy  lekami  na  skalę  ogólnopolską.  Obecnie
sprawna logistyka,  szeroka  oferta  asortymentowa,  doskonały  serwis  dla  klientów,
zapewnienie bezpieczeństwa obrotu -  to minimum, które trzeba osiągnąć aby być
konkurencyjnym na  rynku.  Grupa  PGF w decydujący  sposób  przyczyniła  się  do
ukształtowanie tych standardów na bardzo wysokim poziomie.

Dostrzegając  konieczność  dostarczania  najwyższej  jakości  produktów  dla
najistotniejszej  grupy  uczestników  obrotu,  tj.  ludzi  leczących  się  i  dbających  o
zdrowie,  PGF  kilka  lat  temu  rozpoczęła  budowę  platformy  łączącej  cały  proces
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dystrybucji, począwszy od producenta, a skończywszy na pacjencie. W procesie tym
nie  chodzi  jedynie  o  dostarczenie  konkretnego  produktu,  ale  zorganizowanie
sprawnego systemu obiegu  informacji,  aby działania  w zakresie  ochrony zdrowia
były  podejmowane  jak  najbardziej  świadomie  i  efektywnie  przez  wszystkich
uczestników  tego  obrotu.  Do  współpracy  w  ramach  tej  platformy  –  nazwanej
programem partnerskim „Dbam o zdrowie” – zaprosiliśmy naszych kontrahentów -
najlepsze apteki prywatne, które również dostrzegły konieczność tworzenia zupełnie
nowej  jakości  związanej  z  prowadzoną  działalnością.  Dzisiaj  po  kilku  latach
funkcjonowania  tego  programu  mogę  powiedzieć,  że  włożony  przez  wiele  osób
wysiłek w zorganizowanie i wdrożenie tego projektu, stworzył solidny fundament do
dalszego rozwoju PGF oraz jego partnerów handlowych. Z programu tego korzysta
obecnie  ponad  milion  polskich  rodzin,  co  zapewne  wydatnie  przyczynia  się  do
wzrostu ich wiedzy w zakresie ochrony zdrowia. 

Szanowni Państwo, Polska Grupa Farmaceutyczna wykorzystała kolejny rok
swojej działalności na konsekwentną realizację strategii budowania wartości firmy,
poprzez rozwój, zwiększanie efektywności, przestrzeganie najwyższych standardów
w  zakresie  ładu  korporacyjnego,  tworzenie  wartości  dodanej  dla  kontrahentów  i
akcjonariuszy. Z satysfakcją odnotowujemy, że realizacja długoterminowych planów
pozwoliła utrwalić pozytywną tendencję kształtowania się wypracowanych zysków,
a dotychczasowe osiągnięcia  holdingu uzasadniają formułowanie optymistycznych
prognoz na przyszłość.

Dziękując  wszystkim  Akcjonariuszom  Polskiej  Grupy  Farmaceutycznej  za
okazane dotychczas zaufanie, życzę dalszych sukcesów i kolejnego udanego roku.

                Jacek Szwajcowski

Prezes Zarządu 
                               Polska Grupa Farmaceutyczna S.A.


